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Przewodnik wakacyjny

Pięć kluczy do szczęścia i zdrowia
D rugie życie rezydencji Manor

House to nie tylko bagaż historii
i piękne zabytkowe wnętrza, ale

także pięć kluczy do szczęścia i zdrowia
dla gości niezwykłego pałacu.

PałacOdrowążówwChlewiskachzo-
stałwybudowanyw1135rokuprzezPio-
traDuninaherbuŁabędź.To jednaznaj-
starszychrezydencjiziemiańskichwPol-
sce. Leży w zabytkowym parku
opowierzchni8hektarów.Turyścimogą
wnimpodziwiać urozmaiconąszatęro-
ślinną, bogatą faunę oraz dużo pomni-
kówprzyrody.ParkzałożyłwXVIIwieku
Wawrzyniec Odrowąż-Chlewicki, jako
otoczenie rozbudowanego w 1605 roku
zamku obronnego.

Oprócz pałacu i zabytkowego parku,
w skład posiadłości wchodzi Stajnia
Platera,stadninakoniiTermyZamkowe.
Stajnię Platera zbudował w 1886 roku
hrabiaKonstantyBroel-Plater,ówczesny
właściciel pałacu. Powstała ona z pia-
skowca szydłowieckiego. Konstrukcja
100-metrowego obiektu podparta jest
na żeliwnych dźwigarach wyproduko-
wanych w tamtejszej zabytkowej hucie.
UtrzymanawstyluXVIII-wiecznychan-
gielskich stajni, wyróżnia się walorami
architektonicznymi i estetycznymi.
Wewnątrz znajdują się wiekowe meble
nawiązujące do stylu dworskiego. Nie-
powtarzalnyklimatstwarzająkamienne
ściany i zachowane fragmenty starej
więźby dachowej.

Stadninakoni,którawchodziwskład
posiadłościManorHouse,pełni funkcję
sportowo-rekreacyjną.Napoczątkulipca
2009 roku przeniesiona została ze sta-
rych zabytkowych stajni do nowego
obiektu nieopodal Pałacu Odrowążów.
Stajnia posiada piętnaście boksów, pię-
trową siodlarnię, paszarnię, myjkę dla
koni.Wobiekcie możnaskorzystaćzła-
zienki z kabiną prysznicową. Z budyn-
kiem sąsiaduje profesjonalna hala
ujeżdżeniowa o powierzchni 800 mkw.
Wokółstajniznajdująsiępastwiskaipa-
doki,anieopodalłąkii lasy.Gościemogą
tam uczyć się jazdy konnej, korzystać
zjazdrekreacyjnych,przejażdżekbrycz-
kami,wozami,rajdówkonnychwsiodle,
a zimą z jazd saniami i kuligów z ogni-
skiem.

Nowym nabytkiem posiadłości
ManorHousesąTermyZamkowewybu-
dowane w 2007 roku. Trzykondygna-
cyjny budynek został połączony z XIX-
-wieczną Stajnią Platera. Oferuje głów-
nie usługi Wellness & Spa.

Pierwszy krok goście korzystający
z oferty Manor House stawiają w Ogro-
dzie Medytacji. To dziesięciohektarowy
teren wokół Pałacu Odrowąża. Był on
świadkiem dziejów i losów wielu rodów
szlacheckich od 1135 roku, czyli od mo-
mentu wybudowania w tym miejscu
przez Piotra Dunina rodowego zamku.
Wielkie rody szlacheckie, które w ciągu
wieków władały Chlewiskami: Dunino-

wie, Odrowążowie, Chlewiccy,
Potkańscy, Sołtykowie i Platerowie, zo-
stawiły tam pozytywną energię krążącą
wciąż wśród starych kilkusetletnich
drzew. Ogród tworzą rozległe trawniki,
swobodnierozplanowaneklomby,grupy
drzewikrzewóworozmaitychwysokoś-
ciach, nieregularnie wijące się ścieżki
wśródnaturalnychzbiornikówwodnych
–strumieniistawów.Szczególniecenne
są okazy starych drzew o szlachetnych
sylwetkach–potężnedęby,kasztany,ro-
złożystelipy,klony,czerwonebuki,cisy,
strzeliste tulipanowce, graby, jesiony,
modrzewie.

Po przekroczeniu granicy ogrodu
czekanaswizytawsielskiejosadzie–Wi-
talnej Wiosce SPA, która pozwala na re-
lakswnietuzinkowymklimacie,pomaga
wzdobyciukondycjiimłodzieńczegosa-
mopoczucia. Jest ona harmonijnym po-
łączeniem energii czterech żywiołów:
Ognia,Powietrza,WodyiZiemi.Wskład
Witalnej Wioski wchodzi dziewięć chat
wykonanych z drewna, pokrytych gon-

tem z osiki (m.in. solna inhalacyjno-jo-
dowa z muzykoterapią i koloroterapią;
Ruska Bania z witkami brzozowymi
do chłostania; Sauna Fińska
z aromaterapią i gwiaździstym niebem;
chata z beczką polską z gorącą wodą;
sauna świetlna na podczerwień;
grillowa; barmana i gospodarza). Po-
nadto goście wioski mogą korzystać ze
ścieżki świetlno-powietrznej (kuracja
Kneippa), pryszniców oraz wrażeń
pod chmurką – japońskiej balii z zimną
wodą na świeżym powietrzu, beczki
z zimną wodą pod niebem, lodowego
wiadra pod chmurką i biesiadnych sto-
łów przy płonącym ognisku.

Jesteśmy zaledwie w połowie drogi
do szczęścia i zdrowia. Kolejny krok po-
stawimy przekręcając klucz do pokoju
Ofuro w Termach Zamkowych. To zmy-
słowa przestrzeń, pełna wszelkiego ro-
dzaju doznań: dotykowych, zapacho-
wych, estetycznych, wizualnych i słu-
chowych. Wszystko to dzięki
odpowiednio wybranym materiałom

wykończeniowym, od kamienia przez
egzotyczne drewno, szkło, lustra, cera-
mikę,antycznepłaskorzeźby,wyjątkowe
tkaniny, wyszukane obrazy, kolory
i oświetlenie. Na szczególną uwagę za-
sługuje łazienka z wysoką wanną zabu-
dowanądrewnemdojapońskichkąpieli
Ofuro (głębokie zanurzenie – po uszy
w wodzie).

Zmysłowy relaks dla ciała i duszy za-
pewniągościomkompleksupałacowego
ŁaźnieRzymskie.Wykończonenatural-
nymi, szlachetnymi materiałami (ka-
mień, marmur, egzotyczne drewno,
szkło, kryształy, sól), z fontannami,
świetlnymi kaskadami, gejzerami, rzeź-
bami pięknych kobiet, freskami na ścia-
nach przywołującymi ducha rzymskich
term,różnorodnymimuszlamiorazper-
łami,kolorowymitkaninami,naręczami
świeżychkwiatówioświetleniem,które
jestjakbyostatnimpociągnięciempędzla
malarza.Togwarantujeniezapomnianą
przygodę .

W lipcu kompleks Łaźni Rzymskich
powiększył się o Oranżerię z basenem.
W stylowym przeszklonym budynku
znajduje się wyjątkowy basen o wymia-
rach 24 m x 8 m z licznymi atrakcjami
wodnymi, m.in.: dziką rzeką o długości
24m,gejzerami,masującymileżankami
isiedziskami,masażeramikarkuikręgo-
słupa,jacuzzi.Zażywającorzeźwiających
kąpieli, goście mogą podziwiać piękno
zabytkowegopałacowegoparku,awcie-
płe dni opalać się na zewnętrznym tara-
sie.

Basen ukryty w Oranżerii Łaźni
Rzymskich jest pierwszym basenem
wPolsce,wktórymzastosowanazostała
bezchlorowa, innowacyjna, bardzo
zdrowadlaczłowiekametodauzdatnia-
nia wody, oparta na nadtlenku wodoru
stabilizowanymjonamisrebra.Dziękitej
metodzie nie ulatniają się żadne szkod-
liwe związki chemiczne, a jedynie tlen
iwoda.Kąpielwtakiejwodzieniewywo-
łujealergii,chronii jednocześniepielęg-
nuje skórę.

Ostatni klucz do rozkoszy w pałaco-
wymWellness&Spato StudioOdnowy.
Gabinety odnowy biologicznej w Ter-
machZamkowychtooazaspokoju,har-
monii iwyciszenia.Odrecepcjiażpoga-
binetyrozciągasięzmysłowaprzestrzeń,
pełna doznań wzrokowych, dotyko-
wych,słuchowychizapachowych.Woda
jest tam wszechobecna: na ścianach,
drzwiach,kamiennychpodłogach–two-
rząc strumienie, wodospady i rozlewi-
ska. Obfitość wody i zieleni oczyszcza
umysł, koi zmysły. Materiały użyte
do aranżacji przestrzeni w gabinetach
(kamień, żywice, szkło, egzotyczne
drewno,minerały,kamieniegórskie,wi-
klina, ratan, bambus) zbliżają je do na-
tury. Oświetlenie stanowi dopełnienie
całości.Wprowadzanastrójintymności,
podkreślaurokzastosowanychmateria-
łów i dekoracji.

W lipcu kompleks Łaźni Rzymskich wzbogacił się o Oranżerię z basenem

XII-wieczny pałac to jedna z najstarszych rezydencji ziemiańskich
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